Rua Voluntários da Patria nº 400, 4º andar – Sala 402 – CEP: 80020-010 – Centro, Curitiba – PR
CNPJ: 37.584.276/0001-74  Telefone: (41) 3233-5333
E-mail: ciedepar@ciedepar.com.br
Site: www.ciedepar.com.br

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 002/2025 – FORMA ELETRÔNICA

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ENSINO DO PARANÁ - CIEDEPAR,

torna público, para o conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação na modalidade de

PREGÃO, Forma eletrônica, do tipo menor preço, com aplicação do Sistema Registro de Preços.

OBJETO: A presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para registro de preços para futura

e avaliar alternativas para contratação de Instituição de Ensino Superior (IES), credenciada junto ao MEC,

para ofertarem cursos de formação continuada no formato híbrido (EAD e Presencial), com estudos e

reflexões sobre as demandas impostas atualmente, através de conhecimentos científicos mais recentes

para os servidores das secretarias municipais de educação, dos municípios consorciados, de acordo com

as especificações, quantidades estimadas e condições constantes no edital e seus anexos, na modalidade

PREGÃO ELETRÔNICO através do Sistema de Registro de Preços, para disponibilização aos municípios

consorciados do CIEDEPAR (lista completa disponível no site do Consórcio, www.ciedepar.com.br), pelo

período de 12 (doze) meses.

CADASTRO DAS PROPOSTAS: Até as 08h00m do dia 20/03/2025.

ABERTURA E AVALIAÇÃO DAS PROPOSTAS: Dia 20/03/2025 das 08h:01min às 08h30 min.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Dia 20/03/2025 a partir das 09h00 min, após a avaliação

das propostas pelo Pregoeiro.

LOCAL DO EDITAL: https://licitacoes-e2.bb.com.br/ ou  https://ciedepar.com.br/licitacoes/

* Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF).

Maiores informações poderão ser obtidas no Departamento de Licitações, na sede do

CIEDEPAR, sita na Rua Voluntários da Pátria  n° 400, 4º Andar, Sala 402, Centrto – Curitiba - PR ou pelo e-

mail: licitacao@ciedepar.com.br .

Curitiba, 06 de março de 2025.

Luis Guilherme C. Borsatto
Pregoeiro

Portaria 008/2024.

mailto:ciedepar@ciedepar.com.br
https://licitacoes-e2.bb.com.br/
https://ciedepar.com.br/licitacoes/
mailto:licitacao@ciedepar.com.br